
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребёнка — детский сад №21 «Непоседы» 
350004, Российская Федерация, Краснодарский край, городской округ город 

Краснодар, город Краснодар, ул. им. Калинина, д. 350 В.Тел. (861)992-33-12 

ПРИКАЗ 
09.01.2024г №3-0 

О лицах, ответственных и уполномоченных на получение и доступ 
к персональным данным работников, воспитанников 

и родителей (законных представителей) 
МАДОУ МО г. Краснодар «Центр -детский сад № 21» 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 149 — ФЗ «Об 
информации, информационных технологиях и о защите информации», 
Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», 
Трудовым Кодексом Российской Федерации и иными нормативно-правовыми 
актами в целях соблюдения требований безопасности при обработке 
персональных данных в информационных системах МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр -детский сад № 21», приказываю: 
1. Назначить ответственного за обеспечение безопасности и обработку 
персональных данных Филатьеву Марию Сергеевну - воспитателя. 
2. Установить, что право на доступ и получение персональных данных 
работников, воспитанников и родителей (законных представителей), а также 
на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, 
изменение), использование, распространение (передачу), обезличивание, 
блокировку, уничтожение предоставляется в МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр -детский сад № 21» следующим лицам: 

- Васюнковой Н.М.-заведующему; 
- Бондаренко А.А.- старшему воспитателю; 
- Филатьевой М.С. - воспитателю; 

Горбенко Н.Н. - инструктору по физической культуре. 
3. Указанные должностные лица несут ответственность за безопасность и 
обработку персональных данных, установленную — требованиями 
нормативными документами Российской Федерации, ведомственных 

организационно распорядительных документов, нормативных актов МАДОУ 
МО г. Краснодар «Центр -детский сад № 21» по обеспечению безопасности 
персональных данных и их обработки, а также другими распорядительными 

О - | ног . Зое ; о а 

м во .. 

© Мбдох 

ЕЕ МО Юаснодар ® 
5315 а де р ме Я Р“детский сад о] 

х- < 
) , $ ; 

$ и а 

Заведующий 

№ 21»


